✱

Informatio Fris Iohannis Arisostomi Polemicos Sae Theologiae Do-
ctoris Ord^s Praed^m in puncto quod sibi in Provincia Polonia, Roma, In-
nuat in Regno Polonia in super apud Sacram Regiam Matrem Domini
nostrum Clementissimum obicitur

Fratres Praeconitarum quae Filios Provinciae, sine aliorum sententiam Fratres
a trecentis circiter annis gratiam consuevit, quae fuit in causa ut
Boemi, Russi Lithuani qui quondam in Provincia Polonia gremio
et nomine complectebantur, ut gravaminum pressi, a Praeconitis dimul-
si sunt, interquam plurimos Provinciae Poloniae Filios etiam Frater Iohannem
Arisostomum Polemicos notabiliter gravabat et gravare non cessat,
quae fuit plurima, contra ipsam indigno perpetrata, in summa Romana
Capite Gualt. Januensi, Gravissimo Romano, et per totum Poloniae Re-
gnum, ac demum apud Serenissimum Regem nostrum Clementissimum
pro turbatione pacis Provinciae infamavit, iniurioseque Clementissimi Princi-
pis abusus benignitate, quam plurimas literas uti potentissimum ad
opprimendum P. Arisostomum sua gravata intentionis instrumenta,
a clementissimo debique ipsorum necesse Serenissimo Poloniae Rege ob-
tinuit, quibus suam contra P. Arisostomum malevolentiam, in Re-
gno, Urbe, et toto Ordine, autorizare non erubescit.

At vero P. Arisostomus, vel prius praefata Praeconitari factis, obiecti
Criminis turbationis pacis obnoxii sunt, huiusmodi processus gravami-
num, actio namque eius qui punctatim in his ~~quibus~~ describitur
edocet

Primum Punctum.

Anno D. 1666. Frater Iohannes Arisostomus pro debito officio sui in

impressit et defendit conclusiones Theologicas Lublini pro honore Sⁿⁱ
P^{ri}ncipis cuius ingenti portione S^{ententia} Lublinensis diuini mens votatus esse.
Contra huiusmodi conclusiones factis praecoritarum censuram alien
bam sparsit diffamans ipsas pro Aeteticis, Arrianis, Parasoxis, Scilicet
eis, subscriptionibus aliquorum P^{ri}ncipum contra ipsos eatoris, P^{ri}ncipis
num ad Sacram Romanam Inquisitionis officium denunciante hac arte
et fine, respondente in P^{ri}ncipis officio huiusmodi denunciatione, p^{er}emeret quos
(iuxta uim canonica) P^{ri}ncipis P^{ri}ncipis ad dignitates et officia Religi
onis habilitas: sicq; in hoc passu profata factis Andrei Sⁿⁱ Magⁿⁱ B^{er}
contra P^{ri}ncipis P^{ri}ncipis inflamant, ut ipse met Andrei Sⁿⁱ li
teras contra P^{ri}ncipis P^{ri}ncipis et conclusiones ipsius ad S^{ententia} Romanam
Inquisitionis officium consignarent. Produco conclusiones, Censu
ra ad S^{ententia} officium Denunciationem et consignationem.

Ex hoc puncto clare constat P^{ri}ncipis P^{ri}ncipis
turbatum et granatum esse non vero turbatorem p^{ri}ncipis.

Secundum Punctum

Sic ad S^{ententia} Romanam Inquisitionis officium P^{ri}ncipis P^{ri}ncipis denunciatus
pro defensione suam conclusionum, libellum, Launum in igne
propentem nominatum. Anno 1657 impressit; pro quo cum factis
Praecoritarum eum granato macinatur, vadit ad S^{ententia} Romanam Inquisi
tionis officium et a Studio Bononiensi, Romano, P^{ri}ncipis P^{ri}ncipis et P^{ri}ncipis
officium obtinet suam conclusionum Iustificationem et approbationem.
Produco libellum et Iustificationes.

Ex hoc puncto non apparet aliquo modo tur
batores p^{ri}ncipis esse P^{ri}ncipis P^{ri}ncipis

Tertium

Tertium Punctum
Dua Si Pissostomus causam suam conclusioni Roma agitabat
factis Praconitana Congregatione Guberna facta, eum absentem in
auditu in defensam condennat, redeuntem ex Urbe Roma cum so
cys gravatis scilicet R. P. Gregorio Alusianin Sac. S. Doctore
et Sac. R. M. Berlogo, nec non cum P. Valeriano Prodersteri
S. B. Bai ad Carcerem reapi mandat, commissionem pro ipso in car
cerando in perpetuum sui infamiam impressit. Produco Commissionem
nem.

In hoc puncto quisnam sit turbator pa
cis uniuscuiusq; iudicium esto.

Quartum Punctum
In hoc gravamine recurritur ad S. Eminentissimam Cardinalium Congreg^o
nem Regulam et Episc^o propositam, contra gravamina, Scandala,
antiquissimas inter Filios Pontis Prae ex una et Filios Prae ex altera
parte discordias, remedia procurantur. Sacra Congregatio censuit
contra praedicta mala nullam aliud esse remedium nisi solam partis
graavate a graavante divisionem: Debetur pro facianda divisione
ad Ill^m in Solonia Nuncium misit cuius protectioni procuratores
Divisionis subiecit. Produco Secretum Divisionis

Quis dicit Fr^m Pontis d^m in hoc Puncto
esse turbatorem pacis dicit gravem iniuriam Sereniss^o Regis
ac Domini nostri Pontificis qui pro sua in oppressos non magis
Regali quam Paterna pietate, leniendo dolorem, et gemitum Confra
trum nostrorum Libanensium una cum alijs Prae Filijs facti
one Praconitanae quondam graavate oppressorū nec non pace inter

Filiis

filios sancti Vithoni et Craci faciunda non aliud pro sua profundissima
sapientia medium inuenit nisi solam diuisionem quam felici-
titer procurauit et promouit

Quintum Punctum

Verum factis Craci aucti S. Congreg^s et Ill^m Nuncij non deferens S.
Greg^o Hussiam Craci in sequesterium coniecit, S. vero C^omissarius
per Vithnam discedente, in via libera publica in curru discedente
captiuauit, carceri arctissimo mancipauit, ubi infimanti memoriis
et sibi, in periculo mortis existenti etiam sacramenta denegabant.

Super quo produco testimonia autentica incarcerationis

Quis hic facis turbator, quis oppressor?

Sextum Punctum

Ad Mandatum S^{ci} Congreg^s Regularium et Eminentissimi Cardinalis Bentiuoli,
Fr^o P^onsostonus crudeli emancipatus ergastulo, Lecturam
Theologicam Lublinon^{em} per And^o G^oratem sibi restitutam,
a Lub^o Praconica, repetit quam tamen obtinere non valuit, oppo-
nente duos libellos a Fabricio Praconiano contra se impressos, con-
uicijs concumeljs, imprecans plenos, quorum unus S^{ci} Congreg^s
S. Off^o Inquisitionis Romanae alter Ill^m Ep^o Craci dictus et
quibus ut S. P^onsostonus satisfaceret Romanae iurisdictioni compell^{er}
tur uo certe non alio praetextu nisi ut itinera in communitatibus
fatigaretur. Produco Mandatum S. Congreg^s Lucian^o
Eminentissimi Cardinalis Bentiuoli, Restitutionem ad Off^o Lectu-
rae Theologiae, duos libellos contra se impressos

Judicium esto quis hic facis turbator
quis turbatus et grauatus.

Sept.

Septimum Punctum

Quam ergo Fr. Joannes Crisostomus altera vice anno 1638 venit In-
sificationem contra libellos ab adversaria factione impressos re-
portavit: Secretum a Sac. Congreg. Regularium et Episc. regis
proposita, pro bono Regni, utilitate Eccl., animarum salute,
obtinuit: quo praecipitur Presidentibus Provinciae Silesiae et Pro-
vinciis sub potestate Episcopi lata sententia, ne quaequam Provincia
ad audiendas confessiones et graduum conferendum audeant nisi prius
per 3 annos cursum Theol. et per alios 3 Theologiae perfeverint. Com-
missionarius Gratiam mutua cum P. Justinio Magro Moderno Predicatore
Prae petitione ad novem puncta pro Provinciae bono exequenda impe-
travit. Produco Secretum S. Congreg. petitionemque Episcopi Justinii

In hoc puncto forte condemnabuntur inimici
paucis turbatores, qui procurant ut Dominici in amplissimo Silesiae
Regno possideant, Officiis Praesentationis et Praedicationis digno
obstant et per Commissarios eorum exorbitantia referentur

Octavum Punctum

Interea cum bona memoria P. Dominicus Mosinski praevia Provincia
ualatum Silesiae: Filius Provinciae pro sua rata debita, contra concor-
diam unitam Varsavianam occupasset, propter quod tota Provincia
commota est, tres Contractus scilicet Posnaniensis, Lublinski, Vihentis
contra Suiusmodi Solutum protestata sunt. R. Ad S. Petri
Lamienki tunc Provinciae Silesiae Vicarius, ad instantiam partis
granatae, Prae Praesentationem tunc Praesentem Lublinski et Vicarium
Contractus eiusdem, cum dimissionis misit Romanam, ut iura filiorum
Provinciae per Suiusmodi Solutum a Praesentis, violata defenderet

Subsidium

Subsidium contra notoriam gravam partem gravatam afferet ac pacem
facienda pro ea aliquo remedio consulere. Vix recessit Romanus
Anisocomas, eio absentem, inauditum, Et Proles Praemissa a Prionatu
deponit, quem tamen Indivisimus S. Gualis visa depositionis iniustitia
restituit. Tractant pacificanda Provia negotium, primum cum
Procuratore eandem Vicario Civis, deinde cum eminentissimo Protectore
cui quinq; media pacis proposuit. Primum ut is Proles qui
contra iura et concordiam iurata institutus est destitueret: tunc
siquidem firmissima speratur pax, dum laesa iustitia ad aequalitatem
parabitur. at Eminentissimus Respondit, se hoc facere non posse
propter verbum S. L. M. obligatum. Secundum ut in Provia, Bo
lonia institueretur Vicarius supra Prolem, ad hunc duntaxat effectum
quatenus possint ad ipsam recurrere gravati. Respondit Eminentis
simus quod hoc modo Proles iam quasi non esset Proles si supra
se in ead. provia haberet superiorem. Tertium ^{ve} a Provia Bolonia
Contractus Prai cum sua octodecim Contracta separaretur, engaturq;
in Provia Sti Hyacinthi, sine minoris Bolonia. Hoc enim omnium
est medium pacis inter filios Prai ex una parte et filios
Provia ex altera. Sicut inter Pastores Lohs et Abraham ad invicem
nixantes, non erat possibile aliud remedium pacis, nisi sola ab in
vicem separatio. Respondit Eminentissimus pro nunc non posse
fieri divisionem. Quartum ut saltem 3. Contracta contra
Provia Prolatum proestantes, eximantur a regimine ipsius,
cum rationabiliter presumatur, quod ab ipso gravabuntur.
Respondit Eminentissimus quod ista exemptio esset quaedam parti
cularis Divisio. Quintum tandem ut praerominatus
Proles esset triennalis, cum sit insupportabile talem

Prolem

Prolem qui contra pacem iurata inuasi Prouinciam, per quatuor annos ebe-
rere. ne vero per hoc uideretur sibi aliqua ignominia illata, reliqui quique
Proles Poloniae, forent biennales ad instar Prouinciarum Lombardiae,
Romanae, Siciliae. Quia vero Pontus Vilneni Lublinen' So-
sciamon non cedant Pontii Praconiensi, numero et dignitate Subiectos,
Subeant quoque Officij Pontus suam in Officio Prolati alternatim,
saltem resus tunc eligantur Proles sicut ex Pontu Prai Vilneni,
Lublinen', Posnanae, et eadem ex reliquis Pontibus simul sumptis.

Eminentissimi Praetori placuit hoc modum, super quo breue
anno 1670 expedit: sed factioni Prai displicuit, qua misso So-
nam S. Hyacintho Mikowski, factum breue falsis informationibus
reuocauit, ac a Prae Magro S. decretum contra S. Anisostomum
obtinuit, quo ob praedictum breue a Prioratu deponitur et praesenti
one Magisterij expetitione Capli Lucconen' 1679 sibi competendi
spoliatur; factaq; contra S. Anisostomum Congregi, praefata factis,
ipsa omnibus gradibus et Officijs sicut S. Lectoratu, Baccalari-
uatu, Lublinen' Prioratu, Praetura Vicariatu per Decretum spoliatur,
infamem, hostem Patriae, turbatorem pacis, declarauit: insuper
in exilium nullo sub sole exilij loco determinato, aut de usurpata
contra expressas S. constitutiones et Statuta Capli Gualium
proscripsit, si ad aliquem Pontum in itinere declinaret, non nisi ad
carcerem recipi mandauit, Decretum huiusmodi in libris consilio
omniscursus Pontis pro aeterna ipsius infamia ingrossari praecipit.

Produco dimissionas Prae Petronij Kamrensi, Breue bienn-
nalis Prolati, Breue reuocatoriū, falsitatem ipsius, Decreti
S. Andree

Patris Generalis et aliorum Devertum exilij; contraventionem. In sti-
tutionibus et lapsis Gnatibus. Restitutionem ad Procuratorem

In hoc punto quoniam est paxis custoditor? iste
ne qui iura aliena invadit, an is qui propria defendit? Invasit S. Dy-
misius Mosinski paxi, defendit P. Wisnoscimus Solomus Lublincensis.
Sed obijciunt adversarij: Ista defensio sibi obventio brevis pro qui-
na alternativa est contra concordiam Varsavianam iurata, in qua so-
lucitur solummodo tria. Ad hoc Respondetur ex iure canonico
Panorm. p. p. de elec. cap. bono memoria 9.º 3.º Duo fecerunt pacem
et promiserunt sub certa pena se non offendere: Demum unus offendit
alium, et ille offensus sui, offendit postea offendentem. Quoniam nun-
quid secundus possit agere ad penam contra primum offendentem, ex quo
ipse postea offendit? et dic quod sic: quia prius offendendo rupta pax,
et sic invidit in penam; nec potest allegare pacem ruptam contra secundum,
cum non possit se fundare super pace quam prius ipse violaverat: nam
frustra legis auxilium invocat qui committit in legem. Et sic videtur
firmasse Bartolus in l. cum pax et libertas ff. de lega. 2.

Ex quo textu deducitur quod adversarij non possunt se fundare super pace,
nec allegare ruptam pacem, quam ipsi prius ruptaverunt, promittendo Trem Dymisius in Proben con-
tra concordiam et pacem iurata. Præ vero Wisnoscimus non fregit
pacem procurando Brene non id alternativa, quia iam pacem ruptam
invenerat

Præterea P. Wisnoscimus non ut principalis sed
ut procurator R. Ad S. Petronij kaminski pro curia Provisi Lub-
nia Vicarij contra S. Dymisius Mosinski reparabat damna fra-
cte concordia obventio brevis, nec transgressus est fines man-
dati Procuratoris: At quis unquam Procurator non excedens fi-
nes mandati puniatur, non vero Principalis, in Principalem ergo
sententia fulminanda est non in Procuratorem, si spes fulminanda.

Primum

Rorum Punctum

um vero P. Perisostomus sic exuli in nulla Provincia ^{vivendi} Superesse, Quam
mam ino compellitur, cuius ingressum factio Praeviana suis ad
Gualtem et Eminentissimum Cardinalem Protectorem licens, ita clauserat,
ut per quinq; septuaginta ad portas Urbis manere coactus sit, multisq;
modis tentatis, ingressum obtinere non potuit, nisi supplicii libello
ad Urbanum VIII. presentato, qui tandem P. Perisostomum iussit ingredi, et super
gravaminibus audiri: auditus est a P. Fran. Galasino Vicario eunc
P. Perisostomus, qui ipsius innocentiam in iudicio recognovit, causam tamen
indefinitam ad Caput Gualtem Lannense remisit, ut patet sub 11.
Et in hoc quod gravatus existit Sacer

Perisostomus Decima Punctum.

tra huiusmodi tempus quod per Breve Pontificum profana erat,
anno 1642. mortuo Probo Ruc, P. Perisostomus prosequitur
in Curia Romana et offm. P. Procurator P. Perisostomus Eminentissimus Prote
ctor et Urbanus VIII. per Breve suum, praescriptum iubent succedere
P. Perisostomus, de Probatu non cogitantem nec somniantem, eo pra
terea ut indignitates quas pro bono Provinciae passus est, hoc
modo aliquantulum illi recompensarentur: qui agrum accepto Probo
Ruc offm. componenda in ordm Provinciae se se accinxit, ac primam
Villam Casubae quam Probo Ruc iure usurpavit contra mentem
et voluntatem fundatoris, cum scandalo P. Perisostomus, ruina obsestantia
regulans, possederant, per Breve sua sanctitatis ab iniusta et
scandalosa Probo Ruc possessione auulsit, illam pauperi Confratris
Heredensi restituit, quae tamen etiam nunc in iniuste contra
mandatum pontificis, etiam a Moderno Probo Ruc possidetur.

Produco duo Breuia vna in Prolatum institutionis, alteram
Villae restitutionis.

Turbator ergo Fr. Pansostomus in Sac
puncto censendus est, qui Prolatum ex obitu Superiorum suscepit
et inique possessionem Villae suo Loredi pauperi contra Hrodens.
restituit. *Indecumma Sunitum.*

Verum quam plurimos Suius Prouinciae P. de P. Pansostomi Prouincialibus
sibi gratulantibus factio Praouinciana atrocis sui prauidis affectus amara
contra P. Pansostomum mouit, hanc a Serenissimo Rege D. N. Clemente
ad Capltm Gnale Iannense impetrauit, alias in Congreg. Louiciensi con
spiracione conscriptis, ad id Capltm misit. Procuratorem suum P. Matthe
um Borouiciam Praouinciam Iannam destinauit qui obiecia contra
P. Pansostomum proposuit, quibus ad respondendum sub amissione
offi Prolatus Fr. Pansostomus in seipso se obligauit, hac conditione
reeram profatus Procurator si deficeret in obiectis, ad poenam ta
lionis inata constitutiones S. R. M. inuigiose subeundas, se inserberet;
verum dum ille inscribere noluisse Fr. Pansostomus non ex debito
iuris sed ex offi. honoris vini coram Iudicibus a Caplt. Gnali deputatis
ad obiecia respondit, et pro sua innocentia decretum obtinuit quod
totum Capltm confirmauit, in actis Caplti denuntiavit hinc Sac. R.
M. D. N. Clementissimi pro innocentia P. Pansostomi respondit.

Obligem seu submissionem pro quo, licet S. R. M. hinc Con
greg. Louiciensi, decretum Caplti sub N. 7 Denunciationem sub
N. 8 Responsum hinc S. R. M. sub N. 5.

Quomodo ergo Fr. Pansostomus turbator censen
sus est

das est pax, quem Captum Gualo ex viuisa fere Europa congre-
gatum ab obicis eumine iustificat, non vero illi qui sinistis infor-
mationibus a Clementissimo Rege contra innocentes licentias exquirere,
Sanctam Clementiam quam Deus et natura voluit esse in-
defensionem oppressum, in oppressionem innocentium abuti non em-
buunt, ac tandem tanquam falsam, conspiratores, condemnati sunt.

Primum Punctum

Innatis capituli Sannensis adis, factis Grai bonam nocendi occasi-
one nata, aut de P. Siquardo Myalinski commouet contra S. Ponsi
se^m vrbem et orbem, Bere^{mi} Regis Clementiam conuertens in toxicu^m
fraui erga S. Ponsi^m affectus, suis sinistis informationibus a seren.
Rege quam plurimas obtinet licentias ad sumam Romanam, diuersas Cardina-
les, &q; superiores: in Regno Polonia conuocat Ill^{mos} Archiep^{us} Gre-
gorien^{sis}, diuersosq; Ep^{os}, qui vna voce condemnant, S^{erem} Ponsi^m esse
curbatorem pacis, de^q Prolata dequendum; sparsit insuper in Vrbe
memoria haec contra S^{erem} Ponsi^m imp^{er}antis plana, a S. Matheo
Borouicio Grai promulgata, iniqua vnum est sequentis tenoris.

S^{erem} Ponsi^m non potest esse vrbis Religioni, nec satis
facere officio, ex duobus. Primum quia ille adeo est odiosus S^{erem}
Rege Polonia, ut sua M^{tas} constanter se protestetur, nullo Solemnis
iniret in Regnum Polonia; et reiteratis licentis testatur, vrbem
nostro omni fauore, omneq; subsidio denegaturum, si ad mittatur
Solemnis, ut legitur est in summo exemplo quod offerimus, signa
tum licentia A. (et Adie) supplicamus aduerti quod Regia
M^{tas} motu proprio ducitur, propter antiquos et continuatos motus
excutatos in Regno opera S. P. Ponsi^m, quia vsi sunt di-
uersi Palatini, et nobiles, Regi non affectionati

In hoc puncto quam grauatus sit S^{erem} Ponsi^m
stomus iudicium S^{erem} Regis et Regni apello, ut Monachus
factiois Grai P^{ri} Ponsi^m nocere possit Regno, Regi,

Palatini

Palatinis, Nobilibusq; Regni non peperit. Regno quid, dum in ipso
assente esse antiquus et condonatus notus, cum tamen sub feliciss^o
Seren^o Regis imperio tota fere tumultuante Europa, totus mundus
admiretur praevidet et veneretur Regni Solima^e pacem: Seren^o
quodq; Regi iniurius est, quem in verbo et orbe suorum Palatinum
et Nobilium bono affectu carere infamat: Palatinis vero et Re
gni Nobilibus iniurius est, eos erga suum Clementis^m Regem,
de malo affectu accusans

Deiunum Tertium

His non contenta fuit factio praedictio apud Januam iam sospitas contra S. P. P.
Sordana uti turbatorem pacis cum Roma vendisset in standias, rursus a
A^{mo} Sere Dominis Gramina eccl^o S. Vincendis Jandido Vicarys
D^o Pater Ansd^o Decretum inno centia sua repraesentavit, instantia
adversarium, uti falsis contra ord^m annis et statuta factis, condemnata
sunt, ut patet sub numero. Decretum S. S. Gnalis Rudolphi
ad instantiam S. Myahom^o obtentum, cassatum et annullatum est
ut patet sub N^o. Sana episcopi lata sententia et alij episcopi aduer
sary subvertatur nisi a suis contra S. Ansd^o reserent Machi nationibus
ut patet sub N^o. Insuper S. Ansd^o homo dignitas Doctoratus
confertur ut patet sub N^o. Testimonium deliquitatis eius amulhis No
libus datum, ut patet sub N^o. 1142. S. Commissary Gnalis Sup. S. P.
Vngaria, Boemia, Congregam^o S. P. Carunt^o ipsi in unum ut
patet sub N^o. 2. ad instantiam ipsius, Studium Gnalo in fonte Subli
nen^o instituitur, ipsiq; ad S. Ansd^o Subli^o et Vicariatum Contrate reserentur.
S. Ansd^o hoc decretis pro innocente declamans, honore Magister,
et Commissary Gnalis decoratus, nomine turbatoris pacis censendus est.
nisi forte, quod studium Generale in Regali fonte Subli^o fundari

promouendo: censuit enim Domini canos in Regno Poloniae non deesse otiosi et filias
oculorum, adulescentibus otio pene, prouocatores, Lectores bene merendi de
Religione, loco carere, alios qui in uita sua necessariam licentiam legimus con-
tra praesumptam constitutionum et Caploz Gualium Quibus et insignis Prae-
decoratus immenso decorari: quibus malis erectione scilicet Gualis in fontu Lub-
neni oblitam itur, alijsq; inconuenientibus specialiter reuocandis occurrunt

Quartum Decimum Punctum.

Ita etiam si congruere uideat aduersariorum maleuolentia: in Caplo Gualis
Romano, Actore P. Hyacintho Myahowski citatur ad Iudicium Sr. Chris-
stomus, super crimine turbatois factis; ibiq; duo Decreta sua in nocen-
ciae reposita. Produco citationem N^o 14. Duo Decreta sub N^o 15 et 16

regressum in Regna Officij eius grauium Sr. Chrisostomi usq; ad

Quintum Decimum Punctum

Ubi Roma Lublini rediit Sr. Chrisostomus cum statim praefata factis apud
Serenis^m Regem D. Clementis^m et Ep^m Crai contra ipsu expedyt literas,
ne Sr. Chrisostomus ad fontem admittatur, vel si esse admissus statim
expellatur expellatur expellatur; fontis uero Lublineni, innocens Sa-
cris Chrisostomi conscius, praefata quidem rursu cum magna reuerenti-
a suscipit ea tamen contra iustitiam exequi non audeat, licens suis et pa-
rentibus innocenciam eius testificando. Produco literas Serenissi-
mi Regis, Ep^m Crai, testimonijq; conuentus, in patentibus licens datum.

Quam multum in hoc puncto grauatus sit Pater
Chrisostomus iudicium ueris cuiusq; apello.

Decimum Sextum

Comparat finalis Sr. Chrisostomus coram Sr. Ep^m Crai, ad exculpandam in-
nocenciam suam, sed non est auditus; sompatet et Varauia Serenis R.
D. P. C. Summici supplicando quatenus ipsi sua pientissima auis benefi-
cum praescare dignetur, quod clementissima benignitas Regia remitti
negare consensit, spe plenus quod innocencia sua post uictoriam in
omni tribunali (proceq; in tribunali Sr. Ep^m Crai, ubi auis Pastoris
oppresso denegata est) reportatam, etiam in tribunali Regia Cle-
mentis D. N. Clementissimi, oppressum Patroni Sacentissimi, obtinebit
triumphum

Summarium.

In hac informatione 8 sunt puncta ob qua S. Petrisoscomus Solensis, cuius
pauis est appellatus, et sinistro obiq. praesertim apud Sacram R. M. M. in fa-
tus.

1^o Quia ad S. Romanae Inquisitionis Offm pro Sacerdotio denunciatus ibidem
Iustificationem innocentiae sua reportavit.

2^o Quia pro perpetua pace inter filios Conventus sui gravantes exona
te et filios Praesentis gravatos ex altera divisionem intentabat quam Sereniss.
Rex Paris nri Clementiss. sollicitissime promovit, et benignissime protegit.

3^o Quia Secretorum a Sac. Congreg. Regularium et Episcopum repositis praepositis
obtinuit, ne superiores Praesentis Praesentis presumant aliquem exponere in
praedicationes et Confessioniones audiendas, nisi per 3 annos cursum Philo-
sophiae et per alios 3. cursum Theologiae perficiat iuxta constitutiones et
Statuta ord.

4^o Quia cum Commissario pro pacificanda et ordinanda Praesentis a S. Regulari-
um Congreg. misso ex Urbe venit.

5^o Quia Proti. S. Cyonensis qui Proti. contra iura pactag. iurata occu-
paverat, duos annos Provincialatus per Breve Pontificium amputavit.

6^o Quia dum ob praenominatum Breve Pontificium graviter fuerat
oppressus, et contra iura Ord. in episcopio conspiratione eiecit, Proti. in
S. S. Cardinali Secretorio, et procuratore Ord. sibi impulsati, auxi-
lium petiit.

7^o Quia Villem Zadubee pauperis fontis Hodolens, a Proti. Solens
contra Voluntatem Fundatoris, cum scandalo Trini, usurpatione iure possessionis
ab iniqua Proti. possessa, per Breve Pontificium abscedit, et Contin-
pauperi suo heredi sibi Hodolensi, restituit.

8^o Quia secundum Generale in fontem Lublincen, ut Dominicam stude-
ant, et non otiosum, fundam procuravit.

Iudicet ergo unusquisq. an praedicta puncta mereantur, ut pro
pter ipsa S. Petrisoscomus, pro turbatore pacis condemnetur et diffa-
metur, praesertim cum ab infamia obiecti criminis turbatoris pacis,
S. Petrisoscomus in omni Tribunali, est liber pronunciatus, ut patet
ex sequentibus Secretis.

Alomnis

Admissano Gnali N^o 1. et 4. Inj^o signis ipsi pro facta crimine obviare au-
sus fuerit pena talionis puniri mandatur N^o 5. Cap^o Januense in
honoris Sereniss^o Regi Polonia Dⁿⁱ Clementis responsivis, innocentiam ipsius
testificatur N^o 6. Secreto suo adversarios ipsius condemnat N^o 7. Eius
innocentiam per auct^o Capituli denunciat N^o 8. Secretum Dⁿⁱ Vicary
Dⁿⁱ Jand^o illam testificatur, quo cassat Secretum Dⁿⁱ S. Gnalis Ludolphi
conced^o S. Absod^o latum, N^o 9. Declaratur eundem innocentiam Jand^o
Dⁿⁱ Patris Vicary Dⁿⁱ Francis Galasini N^o 10. Idem Jand^o S. Dⁿⁱ
mici Gramie Vicary Dⁿⁱ, N^o 11. Secreto quoq^o S. Vincery Jand^o M^o
ny Dⁿⁱ, qui penam excois l^otae sententia, et alias penas fulminat,
contra eos qui in posteru non desisterent a malinatioibus contra
S. Absod^ocomum, N^o 12 et 13.

Insuper cum S. Myalw^odi in Cap^o Gnalis Romano, in crimine
turbationis pairis S. Absod^ocomis obierit, Quo Secreto innocentia sua re-
portavit, qua modernus Gnalis Dⁿⁱ confirmavit, ut patet N^o 14 et
17.

Praterquam innocentia eius manifestatur, quod ad dignitatem
Doctoratus sui promotus N^o 18, a quam plurimis Sc^olib^o gravissimis,
recomendatus N^o 20 Commissarius Generalis Provinciae Ungariae, Bemiae
Congreg^o S^oniae Jand^o est institutus, N^o 21. Ac nunquam tales
dignitates et officia conferuntur turbationibus pairis. Testificatur de
innocentia ipsius eodem Pontus Lubl^onen^o in literis ad Ill^{mo} Ep^o Crai
N^o 22. in patentibus N^o 23. Contestatur idemmet, Ill^{mo} et Dⁿⁱ Ar-
chieps^o Gnesneri Ep^oas Regni, in literis Proti. N^o 24, Ill^{mo} Nominato
Helmen^o N^o 25 Ill^{mo} Ep^o Crai N^o 26 destinatis.

Ac demum Pontus Lubl^onen^o, in literis Consilio^o, ipsius magna mentis
pro perpetua ipsius memoria impressavit N^o 27.

Si vero Haec informatio pro emundanda innocentia S. Absod^o
comi, circa ob^o crimine non e^ot sufficiens, invenitur et expeditur
quicunq^o modus alius. Si vero Absod^ocomi paratus est huiusmodi
expurgato modo deducere innocentiam suam, patrocinante Sereniss^o
Regi Dⁿⁱ Clementis benignitate Eudem Dⁿⁱ S.

[Faint, illegible handwriting covering the majority of the page]